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Direccion Regional de Salud Piura
Oficina de Epidemiologia

Sala de Situacion Covid-19 en Piura

Semana Epidemiolégica N° 34 -2020
(al 21 de agosto)

La sala de situacion de salud es un producto de la Oficina de Epidemiologia de la Direccion Regional de Salud Piura. Se autoriza su uso total o parcial
siempre y cuando se citen expresamente las fuentes de informacidn de este producto.



P P - eyl - A —_ .
4 | Ministerio | Direccion Regional O, - | Ministerio | ¢entroNacional de Epidemiologia,
PER : 7 v
l 5 Cepalic cesale e @ PERU |deSalud SRR

ALTAS
HOSPITALARIAS
6,088

iPIURANOS VENCIERON
EL CORONAVIRUS!

RECUPERADOS:
30,515

Ellos se encuentran en etapa de recuperacion
y aislamiento domiciliario; Asimismo se realiza
seguimiento de su evolucion.
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Tasa de incidencia de casos confirmados de COVID-19 segun distritos

TASA DE
INCIDENCIA
535,0
494,8
445,0
391,4
376,0
355,0
351,8
348,9
348,6
347,1
345,2
345,1
333,2
330,3
327,7
298,9
296,8
295,3
272,4
269,0
226,7
222,9
214,8
211,6
208,4
208,4
203,6
202,2
186,8
178,5
175,2
163,1

DISTRITO

LA ARENA

MONTERO

SANTA CATALINA DE MOSSA
RINCONADA LLICUAR
SUYO

MANCORA
TAMARINDO

PAIMAS

CHALACO

LAS LOMAS

SAN MIGUEL DE EL FAIQUE
CRISTO NOS VALGA
BUENOS AIRES
SAPILLICA

YAMANGO

JILILI

CURA MORI

SALITRAL (Diresa Piura)
EL TALLAN
PACAIPAMPA
AYABACA

TAMBO GRANDE

LA MATANZA
HUARMACA
SONDORILLO
LANCONES

SANTO DOMINGO

EL CARMEN DE LA FRONTERA
FRIAS

LAGUNAS

SONDOR

SICCHEZ

DEPARTAMENTO PIURA

Fuente: DIRESA PIURA/OEPI. (*) SE 34 - 2020 (al 21/08/2020)

Piura - 2020
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Tasa de incidencia de casos confirmados de COVID-19 segun provincias

Piura - 2020
TASA DE
PROVINCIA INCIDENCIA TALARA

TALARA 355,7 PATA I
PAITA 308,3 sulLANA
SULLANA 267,4 § PURA
PIURA 224,6 S

O  MORROPON |
MORROPON 221,9 &
SECHURA 174,5 SECHURA -
HUANCABAMBA 104,2 HUANCABAMBEA -
AYABACA 84,6 AYABACA
TOTAL DEPARTAMENTO PIURA 226,2 00 500 1000 1500 200,0 250,0 300,0 350,0 400,0

Tasa x 10000 hab. TASA INCIDENCIA

Fuente: DIRESA PIURA/OEPI. (*) SE 34 - 2020 (al 21/08/2020)
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Letalidad de casos confirmados de COVID-19 segin provincias y fecha defuncion

PROVINCIA

MORROPON
PAITA
PIURA
SULLANA
SECHURA
HUANCABAMBA
TALARA
AYABACA

Otros Departamentos

LETALIDAD

1%
D 4.4%
DT 41%
D 4,0%
L]

2,9%
2,7%
1,9%
2,2%

Total general

4,3%

Fuente: DIRESA PIURA/OEPI. (*) SE 34 - 2020 (al 21/08/2020)
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Letalidad de casos confirmados de COVID-19 segun distritos y fecha defuncion

Piura - 2020

DISTRITO DE

LETALIDAD
RESIDENCIA

SICCHEZ 100,0
BUENOS AIRES 8,7
CHULUCANAS 7,8
PAITA 6,9
i 6,9
VICHAYAL 6,3
MANCORA 6,1
SECHURA 6,0
CURA MORI 5,8
PIURA 5,6
AMOTAPE 5,6
LAS LOMAS 5,1
BELLAVISTA 4,8
LOBITOS 4,4
SULLANA 4,4
TAMBO GRANDE 4,4
VEINTISEIS DE OCTUBRE 4,3
LA HUACA 4,2
EL TALLAN 4,2
HUARMACA 4,0
BERNAL 4,0
LANCONES 3,9
CASTILLA 3,9
SAN JUAN DE BIGOTE 3,9
COLAN 3,9
MORROPON 3,8
CANCHAQUE 3,6

DISTRITO DE LETALIDAD
RESIDENCIA
MARCAVELICA 3,1
TAMARINDO 3,1
LA BREA 3,1
LA ARENA 3,0
MONTERO 2,9
CATACAOS 2,9
LA UNION 2,9 -
HUANCABAMBA 2,8 ]
SALITRAL (Luciano Castillo) 2,7 £
MIGUEL CHECA 2,7 -
PARINAS 2,6
IGNACIO ESCUDERO 2,5
LOS ORGANOS 2,3
SAPILLICA 2,2
RINCONADA LLICUAR 2,2
PAIMAS 2,1
LA MATANZA 1,9
VICE 1,9
BELLAVISTA DE LA UNION 1,8
PACAIPAMPA 1,7
FRIAS 1,7
SONDORILLO 1,6
ELALTO 1,4
AYABACA 1,4
LALAQUIZ 1,2
SUYO 1,2
SALITRAL (Diresa Piura) 1,2
OTROS DEPARTAMENTOS 2,2
Departamento Piura 4,3

Fuente: DIRESA PIURA/OEPI. (*) SE 34 - 2020 (al 21/08/2020)
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Tasa de Mortalidad de COVID-19 segun distritos
Piura - 2020

DISTRITO DE TASA DISTRITO DE TASA
RESIDENCIA MORTALIDAD RESIDENCIA MORTALIDAD
CHULUCANAS 25,5 CATACAOS 6,4
LOBITOS 22.0 BELLAVISTA DE LA UNION 6,3
PAITA 20,4 LAS LOMAS 6,1
PIURA 20,0 LA UNION 5,8 PAITA —
AMOTAPE 19.3 CURA MORI 5,3
VICHAYAL 18,8 HUANCABAMBA 5,0 MORROPON s
COLAN 17.3 SICCHEZ 4,7
BELLAVISTA 16,7 LA ARENA 43 SULLANA  —
MONTERO 4,0
LA HUACA 13,8 SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 4,0 3 PIURA
SULLANA 11,9 TAMARINDO 3,9 S
CASTILLA 11,7 VICE 3,9 o TALARA
LA BREA 10,6 EL TALLAN 3,7 a
MIGUEL CHECA 10,4 TAMBO GRANDE 3,4 SECHURA
PARINAS 2.7 RINCONADA LLICUAR 2,9
SALITRAL (Luciano Castillo) 94 HUARMACA 2,6 HUANCABAMBA
SECHURA 9,1 PAIMAS 2,6
BUENOS AIRES 8,9 SAPILLICA 2,2 AYABACA F
VEINTISEIS DE OCTUBRE 8,7 LANCONES 2,0 ; * * * *
MORROPON 8,3 LALAQUIZ 1,9 0,0 5,0 10,0 15,0 20,0
QUERECOTILLO 8,2 SUYO 1,5 Tasa mortalidad
MANCORA 7,7 PACAIPAMPA 1,5
ELALTO 7,6 LA MATANZA 1,4
CANCHAQUE 7,6 AYABACA 1,2
LOS ORGANOS 7,6 SALITRAL (Diresa Piura) 1,1
BERNAL 74 SONDORILLO 0,8
SAN JUAN DE BIGOTE 6,8 FRIAS 0,7
IGNACIO ESCUDERO 6,7 Total general 9,8

Fuente: DIRESA PIURA/OEPI. (*) SE 34 - 2020 (al 21/08/2020)
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Fuente: DIRESA PIURA/OEPI. (*) SE 34 - 2020 (al 21/08/2020)
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Fuente: DIRESA PIURA/QEPI.
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Casos confirmados COVID-19 segun distritos
Piura - 2020

DISTRITO SINTOMATICOS ASINTOMATICOS TOTAL % DISTRITO SINTOMATICOS ASINTOMATICOS TOTAL %
PIURA 3929 2053 5982 12,8% BELLAVISTA DE LA UNION 124 43 167 0,4%
SULLANA 3668 1691 5359 11,5% SUYO 87 84 171 0,4%
CASTILLA 3154 1606 4760 10,2% BERNAL 99 52 151 0,3%
VEINTISEIS DE OCTUBRE 2124 1282 3406 7,3% PAIMAS 95 46 141 0,3%
PARINAS2 1568 2195 3763 8,1% SAPILLICA 94 43 137 0,3%
PAITA 1880 1159 3039 6,5% VICHAYAL 100 >8 158 = 0,3%
CHULUCANAS 1814 967 2781 6,0% FRIAS 46 74 120 0,3%
CATACAOS 1087 711 1798 3,9% CHALACO 16 103 119 03%
BELLAVISTA 993 486 1479 3,2% SL‘":'\,:;:TAANN';_E\ BIGOTE j‘; ‘5‘;‘ 1(2)2 8'2;‘:
TAMBO GRANDE 729 302 1031 2,2% SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 42 74 116 o'z%
LA UNION 4 424 7 1,99 )
MARCAVELICA 445 226 671 1,4% BUENOS AIRES 63 29 92 0,2%
QUERECOTILLO 471 168 639 114% AMOTAPE 87 3 %0 02%
’ LOBITOS 47 43 90 0,2%
LA ARENA 390 220 610 1,3% MONTERO 59 a4 103 02%
HUANCABAMBA 265 337 602 1,3% LALAQUIZ a1 a3 84 02%
IGNACIO ESCUDERO 484 115 599 1,3% SALITRAL (Diresa Piura) a1 45 86 0,2%
LA HUACA 364 67 431 0,9% EL CARMEN DE LA FRONTERA 20 50 70 0,2%
LA BREA 256 200 456  1,0% SONDORILLO 39 24 63 0,1%
ELALTO 224 196 420 0,9% SANTA CATALINA DE MOSSA 62 1 63 0,1%
MIGUEL CHECA 280 96 376  0,8% TAMARINDO 53 11 64 0,1%
AYABACA 189 167 356 0,8% RINCONADA LLICUAR 33 13 46  0,1%
LAS LOMAS 203 149 352  0,8% CRISTO NOS VALGA 21 28 49  01%
LOS ORGANOS 241 109 350 0,8% EL TALLAN 36 12 48  0,1%
MORROPON 194 144 338  0,7% ARENAL 30 10 40 01%
VICE 188 136 324 0,7% SANTO DOMINGO 11 28 39 0,1%
HUARMACA 95 207 302 0,6% JILILI 13 16 29 0,1%
SALITRAL (Luciano Castillo) 174 83 257  0,6% SONDOR 14 14 28 0,1%
PACAIPAMPA 117 116 233  0,5% LAGUNAS 15 10 25 0,05%
CANCHAQUE 120 74 194 0,4% SICCHEZ 1 0 1 0,00%
CURA MORI 122 68 190  0,4% OTROS DEPARTAMENTOS 114 155 269 0,6%
MANCORA 139 41 180 0,4% TOTAL DEPARTAMENTO PIURA 29008 17588 46596 100%

Fuente: DIRESA PIURA/OEPI. (*) SE 34 - 2020 (al 21/08/2020)



Py pery | Ministerio | Direccion Regional (» e oer) | Ministerio [amanscomsecpsemonss.
de Salud de Salud Piura de Salud :;::;:cel:::e:ontrolde

28.000
26.000
24.000
22.000
20.000
18.000
16.000
14.000
12.000
10.000

8.000

6.000

4.000

2.000

Fuente: DIRESA PIURA/OEPI. (*) SE 34 -

Casos confirmados COVID-19 segun etapa de vida
Piura - 2020

| El 51% corresponden a m FEMENINO
personas de sexo femenino

. = MASCULINO

. 535 13096

- 716

671 768
i 5360 3630
Nifo Adolescente Joven AdultoJoven Adulto mayor

(0-11a) (12-17 a) (18-29 a) (30-59 a) (60 a+)

2020 (al 21/08/2020)
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Casos confirmados COVID-19 segin etnia
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Fuente: DIRESA PIURA/OEPI. (*) SE 34 - 2020 (al 21/08/2020)

Piura - 2020

Indigena = Asiatico

n.o Otro Afrqdesce Andino  amazodnic descendie
registra ndiente

o) nte
16136 91 23 4 2 1
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Defunciones confirmadas COVID-19 segun distritos y grupo de edad

Piura - 2020

DISTRITO DE DEFUNCIONES | LETALIDAD
RESIDENCIA
SICCHEZ 1 100,0
BUENOS AIRES 8 8,7
CHULUCANAS 216 7,8
PAITA 210 6,9
JILILI 2 6,9
VICHAYAL 10 6,3
MANCORA 11 6,1
SECHURA 43 6,0
CURA MORI 11 5,8
PIURA 337 5,6
AMOTAPE 5 5,6
LAS LOMAS 18 51
BELLAVISTA 71 4,8
LOBITOS 4 4,4
SULLANA 234 4,4
TAMBO GRANDE 45 4,4
VEINTISEIS DE OCTUBRE 145 4,3
LA HUACA 18 4,2
EL TALLAN 2 4,2
BERNAL 6 4,0
HUARMACA 12 4,0
LANCONES 3 3,9
CASTILLA 187 3,9
SAN JUAN DE BIGOTE 5 3,9
COLAN 24 3,9
MORROPON 13 3,8
CANCHAQUE 7 3,6
QUERECOTILLO 23 3,6

Fuente: DIRESA PIURA/OEPI. (*) SE 34 - 2020 (al 21/08/2020)

DISTRITO DE DEFUNCIONES | LETALIDAD
RESIDENCIA
MARCAVELICA 21 3,1
TAMARINDO 2 3,1
LA BREA 14 3,1
LA ARENA 18 3,0
MONTERO 3 2,9
CATACAOS 52 2,9
LA UNION 26 2,9
HUANCABAMBA 17 2,8
SALITRAL (Luciano Castillo) 7 2,7
MIGUEL CHECA 10 2,7
PARINAS 97 2,6
IGNACIO ESCUDERO 15 2,5
LOS ORGANOS 8 2,3
SAPILLICA 3 2,2
RINCONADA LLICUAR 1 2,2
PAIMAS 3 2,1
LA MATANZA 2 1,9
VICE 6 1,9
BELLAVISTA DE LA UNION 3 1,8
PACAIPAMPA 4 1,7
FRIAS 2 1,7
SONDORILLO 1 1,6
EL ALTO 6 1,4
AYABACA 5 1,4
LALAQUIZ 1 1,2
SUYO 2 1,2
SALITRAL (Diresa Piura) 1 1,2
OTROS DEPARTAMENTOS 6 2,2
Departamento Piura 2011 4,3
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Defunciones confirmadas COVID-19 segun distritos y grupo de edad
Piura - 2020

SEGUN GRUPO DEEDAD N2 CASOS LETALIDAD Aduto mayor (60 a4 -
Nifio (0 - 11 afios) 11 0,5 0,79
Adolescentes (12 - 17 afios) 4 0,2 0,31 Adulto Joven (30-52) -
Joven (18 - 29 afios) 10 0,5 0,10 Joven (18298) | 10
Adulto Joven (30 - 59 afios) 565 28,1 2,17
Adulto Mayor (60 + afios) 1421 70,7 18,16 Adolescente (12-172a) | 4
Piura 2011 100,0 4,3
Segulin género Nifio (0-11a) = 11
Hombres 1319 65,6 5,7
Mujeres 692 34,4 2,9 0 500 1000 1500

Fuente: DIRESA PIURA/OEPI. (*) SE 34 - 2020 (al 21/08/2020)
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Hospitalizados COVID-19, Piura — 2020*

HOSPITALIZADO UCI ALTAS
ESTABLECIMIENTO DE SALUD FECHA : ; :
TOTALES DEL DIA TOTALES DEL DIA TOTALES DEL DIA
HOSPITAL DE APOYO SANTA ROSA 21/08/2020{ 4499 109 161 17 2340 17
HOSPITAL DE APOYO SULLANA 21/08/2020| 43 5 5 1 0 1
HOSPITAL LAS MERCEDES PAITA 21/08/2020 16 7 249 3
21/08/2020| 128 5 44 2 111 0

CLINICA MIRAFLORES

HOSPITAL PRIVADO 21/08/2020| 188 0 79 8 245 3

4874 126 289 28 2945 24

TOTAL

Fuente: DIRESA PIURA/OEPI. (*) SE 34 - 2020 (al 21/08/2020)



